
1 

 

 

 

 

BUPATI MALINAU 

PROVINSI KALIMANTAN UTARA 
 

PERATURAN BUPATI MALINAU 

 

NOMOR 26 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI KABUPATEN MALINAU 

NOMOR 180 TAHUN 2014 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI  

PEMERINTAH KABUPATEN MALINAU  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  MALINAU, 

 

Menimbang:a.  bahwa sehubungan belum efektifnya pengaturan kapitalisasi 

aset, dikarenakan batas minimal kapitalisasi aset tetap untuk 

pemeliharaan barang masih terlalu kecil sebagaimana 

tertuang pada  Lampiran 10 Peraturan Bupati Nomor 180 

Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah 

Kabupaten Malinau , perlu dilakukan perubahan; 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu ditetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Nomor 180 Tahun 

2014 tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kabupaten 

Malinau.  

 

Mengingat:  1.  Undang-undang Nomor 47 Tahun  1999  tentang    

Pembentukan  Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau, 

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota 

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3896); sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 7 Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 47, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3962); 

 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4355); 
 

4.Undang-Undang.......... 



2 

 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 5679); 

 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 

tentang Penerapan Standar Akutansi Pemerintah Berbasis 

Akrual pada Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 1425); 

 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016 

tentang Pengolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Tahun 2083); 

 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 157); 

 

8. Peraturan Bupati Nomor 180 Tahun 2014 tentang Kebijakan 

Akuntansi Pemerintah Kabupaten Malinau (Berita Daerah 

Kabupaten Malinau Tahun 2014 Nomor 180) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Nomor 7 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Malinau Nomor 180 Tahun 2014 tentang 

Kebijakan Akutansi Pemerintah Kabupaten Malinau (Berita 

Daerah Kabupaten Malinau Tahun 2016 Nomor 7). 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG  PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 180 TAHUN 2014 TENTANG 

KEBIJAKAN AKUNTANSI PEMERINTAH KABUPATEN MALINAU 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 180 Tahun 2014 tentang 

Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kabupaten Malinau (Berita Daerah 

Kabupaten Malinau Tahun 2014 Nomor 180) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati:  

 

1. Peraturan Bupati Nomor 59 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Kabupaten Malinau Nomor 180 Tahun 2014 tentang Kebijakan 

Akuntansi Pemerintah Kabupaten Malinau (Berita Daerah Kabupaten 

Malinau Tahun 2015 Nomor 59). 

          2. Peraturan Bupati.......... 



3 

 

2. Peraturan Bupati Nomor 7 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Malinau Nomor 180 Tahun 2014 tentang Kebijakan 

Akutansi Pemerintah Kabupaten Malinau (Berita Daerah Kabupaten 

Malinau Tahun 2016 Nomor 7). 

 

diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran 10 yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati Malinau ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Malinau. 

 

Ditetapkan di Malinau 

pada tanggal  7 Desember 2020. 

 

BUPATI MALINAU 

 

 

 

 

YANSEN TP 

 

Diundangkan di Malinau 

pada tanggal  7 Desember 2020. 

 

SEKRETARIS DAERAH 

 

 

 

 

ERNES SILVANUS 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MALINAU TAHUN 2020 NOMOR 26. 

 

 

 


